

HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

Dirección de Compras - Departamento de Compras

CUIT: 30-53421333-2

Domicilio: Riobamba 25 Edif. Anexo "C" 6to. Piso - C.A.B.A.

Email: dptocompras.dgac@hcdn.gob.ar

Teléfono: (+5411) 6075-0000 int. 8849/8858/8875/8876

Unidad Requirente: DIR. DE OBRAS Y MANTENIMIENTO (DG CL)

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo: Licitación Privada, etapa única - Nacional - Art.9, inc y ap: 1,a); 2, b) y 3, a) y c)

Nro: 7 Ejercicio: 2024

CUDAP: EX-HCD-3591/2024

OBJETO DE LA CONTRATACION

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE FERRETERÍA PARA LOS DISTINTOS TALLERES DE LA HCDN

ACTO DE ADJUDICACION: DCADIR N° 22 / 2025 de fecha 20 de febrero de 2025.

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores: MANES GUSTAVO DANIEL

CUIT: 20243128448

Domicilio: Zapiola 2968

Teléfono: 1157673990

Fax:

E-Mail: distriman@gmail.com

RENGLÓN	ITEM	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	Precio Unitario	Precio Total
58	1	1000	Unidad	TARUGO DE NYLON N°12 C/TOPE MARCA FISHER CALIDAD SIMILAR X UNIDAD. Marca ofertada: FISCHER	\$133,22	\$133.220,00
59	1	3000	Unidad	TARUGO ESPYRAL DE NYLON N°6 P/ PLACA DE ROCA YESO MARCA FISHER, CALIDAD SIMILAR X UNIDAD. Marca ofertada: FISCHER 6K	\$84,32	\$252.960,00
80	1	5	Unidad	MECHA BROCA WIDIA 18MM X 540MM SDS MAX 4 FILOS BOSH -MAKITA-ALIAFOR - CALIDAD SIMILAR. Marca ofertada: BREMEN	\$34.449,00	\$172.245,00
81	1	5	Unidad	MECHA BROCA WIDIA 25MM X 920MM SDS MAX 4 FILOS BOSH -MAKITA-ALIAFOR - CALIDAD SIMILAR. Marca ofertada: BREMEN	\$63.522,00	\$317.610,00
82	1	5	Unidad	MECHA BROCA WIDIA 30MM X 920MM SDS MAX 4 FILOS BOSH -MAKITA-ALIAFOR - CALIDAD SIMILAR. Marca ofertada: BREMEN	\$96.695,00	\$483.475,00

ORDEN DE COMPRA

Número: 24

Ejercicio: 2025

Fecha: 20/02/25

ORIGINAL

83	1	8	Unidad	MECHA ESCALONADA Ø4 A Ø32 MM MAKITA - BREMEN - BOSH - ALIAFOR - CALIDAD SIMILAR. Marca ofertada: BREMEN	\$73.791,00	\$590.328,00
86	1	15	Unidad	MECHA P/MADERA 3MM. POR UNIDAD. Marca ofertada: BREMEN	\$1.007,00	\$15.105,00
87	1	15	Unidad	MECHA P/MADERA 4MM. POR UNIDAD. Marca ofertada: BREMEN	\$1.095,00	\$16.425,00
88	1	15	Unidad	MECHA P/MADERA 5MM. POR UNIDAD. Marca ofertada: BREMEN	\$1.270,00	\$19.050,00
89	1	15	Unidad	MECHA P/MADERA 6MM. POR UNIDAD. Marca ofertada: BREMEN	\$1.398,00	\$20.970,00
90	1	10	Unidad	MECHA P/MADERA 8MM. POR UNIDAD. Marca ofertada: BREMEN	\$1.840,00	\$18.400,00
91	1	10	Unidad	MECHA P/MADERA 10MM. POR UNIDAD. Marca ofertada: BREMEN	\$2.365,00	\$23.650,00
92	1	10	Unidad	MECHA P/MADERA 12MM. POR UNIDAD. Marca ofertada: BREMEN	\$3.898,00	\$38.980,00
96	1	3	Unidad	SET DE MECHAS COPA BIMETÁLICA DE 9 PIEZAS DE Ø19MM A Ø51MM - BOSH - MAKITA - ALIAFOR CALIDAD SIMILAR. Marca ofertada: BREMEN	\$81.594,00	\$244.782,00
97	1	50	Unidad	MECHA ACERO RÁPIDO HSS DE 8 MM. Marca ofertada: BREMEN	\$5.720,00	\$286.000,00
98	1	25	Unidad	MECHA ACERO RÁPIDO HSS DE 6,5 MM. Marca ofertada: BREMEN	\$3.769,00	\$94.225,00
99	1	50	Unidad	MECHA ACERO RÁPIDO HSS DE 6 MM. Marca ofertada: BREMEN	\$3.562,00	\$178.100,00
100	1	25	Unidad	MECHA ACERO RÁPIDO HSS DE 5,5 MM. Marca ofertada: BREMEN	\$3.296,00	\$82.400,00
101	1	50	Unidad	MECHA ACERO RÁPIDO HSS DE 5 MM. Marca ofertada: BREMEN	\$2.867,00	\$143.350,00
102	1	25	Unidad	MECHA ACERO RÁPIDO HSS DE 4,5 MM. Marca ofertada: BREMEN	\$2.394,00	\$59.850,00
103	1	50	Unidad	MECHA ACERO RÁPIDO HSS DE 4 MM. Marca ofertada: BREMEN	\$2.158,00	\$107.900,00
104	1	25	Unidad	MECHA ACERO RÁPIDO HSS DE 3,5 MM. Marca ofertada: BREMEN	\$1.803,00	\$45.075,00
105	1	50	Unidad	MECHA ACERO RÁPIDO HSS DE 3 MM. Marca ofertada: BREMEN	\$1.655,00	\$82.750,00
106	1	25	Unidad	MECHA ACERO RÁPIDO HSS DE 2,5 MM. Marca ofertada: BREMEN	\$1.582,00	\$39.550,00
107	1	25	Unidad	MECHA ACERO RÁPIDO HSS DE 2 MM. Marca ofertada: BREMEN	\$1.582,00	\$39.550,00
108	1	15	Unidad	MECHA ACERO RÁPIDO HSS DE 1,5 MM. Marca ofertada: BREMEN	\$1.537,00	\$23.055,00
109	1	10	Unidad	MECHA ACERO RÁPIDO HSS DE 1 MM. Marca ofertada: BREMEN	\$1.537,00	\$15.370,00
110	1	10	Unidad	MECHA ACERO RÁPIDO HSS DE 0,75 MM. Marca ofertada: BREMEN	\$1.017,00	\$10.170,00
115	1	110	Unidad	HOJA SIERRA MANUAL BIEMETALICA ACERO RÁPIDO 32 DIENTES 300 MM - SIN PAR - URANGA - CALIDAD SIMILAR. Marca ofertada: SIN PAR	\$2.651,00	\$291.610,00
116	1	150	Unidad	HOJA SIERRA MANUAL BIMETALICA ACERO RÁPIDO 24 DIENTES 300 MM - SIN PAR - URANGA - CALIDAD SIMILAR. Marca ofertada: SIN PAR	\$2.651,00	\$397.650,00

117	1	150	Unidad	HOJA SIERRA MANUAL BIMETALICA ACERO RÁPIDO 18 DIENTES 300 MM - SIN PAR - URANGA - CALIDAD SIMILAR. Marca ofertada: SIN PAR	\$2.651,00	\$397.650,00
120	1	100	Unidad	HOJA DE SIERRA JUNIOR 150 MM 32 DIENTES - ECLIPSE - SIN PAR - BREMEN - CALIDAD SIMILAR POR UNIDAD Marca ofertada: BREMEN	\$849,00	\$84.900,00
121	1	7	Unidad	CINCEL EN PUNTA CON ENCASTRE SDS PLUS MAKITA - BOSH - ALIAFOR CALIDAD SIMILAR. Marca ofertada: BREMEN	\$5.853,00	\$40.971,00
122	1	7	Unidad	CINCEL PLANO CON ENCASTRE SDS PLUS MAKITA - BOSH - ALIAFOR - CALIDAD SIMILAR. Marca ofertada: BREMEN	\$6.093,00	\$42.651,00
123	1	5	Unidad	CINCEL EN PUNTA CON ENCASTRE SDS MAX MAKIT - BOSH - ALIAFOR - CALIDAD SIMILAR. Marca ofertada: BREMEN	\$14.145,00	\$70.725,00
124	1	5	Unidad	CINCEL PLANO CON ENCASTRE SDS MAX MAKITA - BOSH - ALIAFOR - CALIDA SIMILAR. Marca ofertada: BREMEN	\$14.387,00	\$71.935,00
127	1	4	Unidad	MECHA DE COPA WIDIA HORMIGÓN Ø 32 mm M22 VENTURO - MAKITA - ALIAFOR - CALIDAD SIMILAR. Marca ofertada: BREMEN	\$12.683,00	\$50.732,00
132	1	4	Unidad	SET DE 4 PIEZAS DE CUCHILLAS Y ABRASIVOS PARA MÁQUINA MULTICORTADORA OSCILANTE - MARCA BOSCH/BREMEN O CALIDAD SIMILAR. Marca ofertada: BOSCH	\$107.142,00	\$428.568,00
137	1	5	Unidad	ANCLAJE QUÍMICO P/HORMIGÓN DE CURADO RÁPID CARTUCHO DE 300 ML CALIDAD SIKA - FISHER - CALIDAD SIMILAR X UNIDAD. Marca ofertada: FISCHER FISP PLUS	\$51.440,00	\$257.200,00
139	1	20	Unidad	CINTA DOBLE FAZ TRANSPARENTE 19MM X 5 MTS -3M - SCOTCH - CALIDAD SIMILAR. Marca ofertada: 3M	\$13.112,00	\$262.240,00

SON PESOS CINCO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE CON 0/100 TOTAL: \$ 5.951.377,00

CONDICIONES GENERALES

En un todo de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares y Especificaciones Técnicas y a su oferta presentada en la contratación de referencia.

LUGAR DE ENTREGA

Los bienes/productos se entregarán en el Pañol de materiales y herramientas ubicado en el 1er subsuelo del edificio Anexo "C", sito en Bartolomé Mitre 1848/52, CABA, previa coordinación con la Subdirección de Mantenimiento al teléfono 6075-5232.

PLAZO DE ENTREGA

Por el Plazo de (45) cuarenta y cinco días Corridos
Dentro de los 45 días corridos contados a partir del día hábil siguiente a la fecha de notificación de la constancia de aprobación de las Normas de higiene y seguridad emitida por la Dirección de Higiene y Seguridad en el Trabajo.
Se aceptarán entregas que contemplen la cantidad establecida en el PET para cada renglón. En ningún caso se aceptarán entregas por una cantidad inferior a la establecida para cada renglón.

GARANTIA DE ADJUDICACION O CUMPLIMIENTO DE CONTRATO

El adjudicatario deberá integrar la garantía de adjudicación o cumplimiento del contrato dentro del término de OCHO (8) días a partir de la fecha de notificación de la orden de compra al adjudicatario.

IMPUTACION

2.3.4 / 2.5.1 / 2.5.8 / 2.7.5

OPCION A PRORROGA

NO

FACTURACION Y FORMA DE PAGO

El adjudicatario se encontrará habilitado para presentar facturas e iniciar la gestión del cobro toda vez que la Comisión de Recepción notifique la recepción de los bienes, en la manera prevista en el artículo 65 del reglamento de contrataciones, contra entrega de renglón completo y teniendo en cuenta, además, las condiciones establecidas en el artículo 3° del PBCP y en el PET.

La facturación operará dentro de los CUARENTA Y CINCO (45) días hábiles, conforme lo dispuesto en el artículo 69 del Reglamento aprobado por Resolución Presidencial N° 1073/18.

Será requisito indispensable para el cobro de los importes a percibir que el adjudicatario presente ante la Dirección de Compras la certificación de CBU emitida por la entidad bancaria en la cual se encuentra radicada su cuenta.

A los efectos tributarios, y atento a la condición de IVA exento que reviste la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN, se deberá considerar al organismo como Consumidor Final. Las facturas a presentarse serán C o B, debiéndose emitir las mismas en cabeza de la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN - Clave Única de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) N°: 30-53421333-2.

Las facturas deberán ser presentadas ante el Departamento de Mesa de Entradas y Archivo dependiente de la Subdirección de Administración de la Dirección de Administración de la Dirección General Administrativo Contable de la SECRETARÍA ADMINISTRATIVA de la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN sita en calle Riobamba N° 25, piso 6°, anexo C de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, teléfono: (011) 6075-4850/4863. Las facturas deberán contener los requisitos establecidos en el artículo 68 del Reglamento aprobado por Resolución Presidencial N° 1073/18. La Dirección General Administrativo Contable podrá modificar la condición de pago establecida cuando medien razones que así lo justifique, siempre que no implique un perjuicio para el adjudicatario. Asimismo, conforme lo establecido por la Resolución General N° 2853 de fecha 25 de junio de 2010, sus modificatorias y complementarias, emitida por la Agencia Federal de Ingresos Públicos (A.F.I.P.), se informa que la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN dispone de la cuenta de correo electrónico meda.dgac@hcdn.gov.ar para la recepción de facturas del tipo electrónico.

OBSERVACIONES

- Es requisito indispensable para el cobro de los importes a percibir, que el adjudicatario presente ante la Dirección de Tesorería, sita en Avenida Rivadavia 1864, PB del Palacio Legislativo, CABA la certificación de CBU emitida por la entidad bancaria en la cual se encuentra radicada su cuenta. Mail: mgoldberg@hcdn.gov.ar

- En forma previa al comienzo de las prestaciones deberá presentarse ante la Dir. de Higiene y Seguridad en el Trabajo la documentación establecida en el Anexo del PBCP "Normas de Higiene y Seguridad a cumplir por la Adjudicataria, dentro de los QUINCE (15) días hábiles administrativos contados a partir de la fecha de notificación de la orden de compra al adjudicatario.



LIC. DELFINA D'ACUNTO
Directora de Compras
Direcc. Gral. Administrativo Contable
H. Cámara de Diputados de la Nación